
事業者名

車両種別

写真

配置施設

対象者

利用者等の声

補助事業概要
の広報資料

・軽車両により、小回りが利き、狭隘な道路においても安全に通行する事が出来る。
・1対1の対応が出来、外出支援等を行いやすくなった。
・天井が高く車輌の空間が広い為、車内の移動が行いやすい。
・乗降時、手すりを活用し、利用者自身で安全に乗降できる。
・車内の空間が広く、車椅子固定が出来ることから、今後、利用者の身体機能の変化に応じて車輌購入を検
討している利用者家族から車種等の質問がある。
・家族からも使用しやすい印象になったようである。
・シートの硬さがちょうどよく、臀部が沈み込まない為、降車しやすい。
・車輌が高いので、現在、ステップを活用し、乗降介助を行っている。ステップを使用しなくても良い高さが理
想。

http://ringring-keirin.jp/shinsei/document/list/koueki/h25/pdf/25-2-076.pdf

利用人数（人）

57

49

86

76

50

63

56

582.0

955.0

953.0

820.0

604.0

運行距離（km）

713.0

799.0

749.0

1,092.0

755.0

平成26年12月

利用状況

19

22

18

19

19

運行日数（日）

21

19

22

21

22

24

平成26年11月

平成26年8月

34

1,100.0

993.0

年月

平成26年3月

平成26年1月

平成26年7月

平成26年2月

平成26年4月

平成26年5月

平成26年6月

平成26年10月

22

54

57

53

平成26年9月

特別養護老人ホーム　国津園／ショートステイサービスセンター　国津園

移送車 ２　車いす仕様　（後部ドア「スロープ式」）

社会福祉法人　弘仁会

45

高齢者

http://ringring-keirin.jp/shinsei/document/list/koueki/h25/pdf/25-2-076.pdf

	25-2-076

