事業者名	社会福祉法人 弘仁会			
車両種別	移送車 2 車いす仕様 (後部ドア「スロープ式」)			
写真	THE PRINCIPLE OF THE PR			
配置施設	特別養護老人ホーム 国津園/ショートステイサービスセンター 国津園			
対象者	高齢者			
利用状況	年月	運行日数(日)	利用人数(人)	運行距離(km)
	平成26年1月	19	45	604.0
	平成26年2月	19	34	820.0
	平成26年3月	18	53	953.0
	平成26年4月	22	57	955.0
	平成26年5月	19	54	582.0
	平成26年6月	22	76	993.0
	平成26年7月	24	86	1,100.0
	平成26年8月	22	49	755.0
	平成26年9月	21	57	1,092.0
	平成26年10月	22	56	749.0
	平成26年11月	19	63	799.0
	平成26年12月	21	50	713.0
利用者等の声	 ・軽車両により、小回りが利き、狭隘な道路においても安全に通行する事が出来る。 ・1対1の対応が出来、外出支援等を行いやすくなった。 ・天井が高く車輌の空間が広い為、車内の移動が行いやすい。 ・乗降時、手すりを活用し、利用者自身で安全に乗降できる。 ・車内の空間が広く、車椅子固定が出来ることから、今後、利用者の身体機能の変化に応じて車輌購入を検討している利用者家族から車種等の質問がある。 ・家族からも使用しやすい印象になったようである。 ・シートの硬さがちょうどよく、臀部が沈み込まない為、降車しやすい。 ・車輌が高いので、現在、ステップを活用し、乗降介助を行っている。ステップを使用しなくても良い高さが理想。 			
補助事業概要 の広報資料	http://ringring-keirin.jp/shinsei/document/list/koueki/h25/pdf/25-2-076.pdf			